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       Wędrując, a w naszym przypadku pływając kajakami śladami Leona Wyczółkowskiego, turysta ma 

niejako okazję do przemieszczenia się w czasie do swoistego edenu, misternego krajobrazu odkrytego            
i przekazanego pokoleniom przez Mistrza. Sekcja nasza doznała tego wyróżnienia podczas II Spływu Kajakowego Śladami Leona 
Wyczółkowskiego. Rezerwat Cisy Staropolskie, nazwany przez mistrza Leona „Świętym gajem”, najstarszy w Polsce i drugi pod tym 
względem w Europie był głównym programem pierwszego dnia imprezy. Położony na południowo-wschodnim krańcu Borów 
Tucholskich nad Jeziorem Mukrzańskim kompleks leśny był inspiracją do ponad 100 prac niezrównanego odtwórcy przyrody polskiej 
jakim był młodopolski artysta. Rezerwat założony przed 183 laty, jego atmosfera tajemniczości i tchnienie minionych wieków wywołał 
niesamowite wrażenie bajkowych wyobraźni oraz uczynił z nas estetów pejzażu krajobrazowego. Na drugi dzień, po zwiedzaniu 
Koronowa z Kolegiatą Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny na czele, zeszliśmy na wodę przy Elektrowni Wodnej Samociążek,        
by przepłynąć pierwszy etap 13km do obozowiska w m. Janowo. Wieczorem przy śpiewnikach i muzyce wskrzeszaliśmy miniony czas          
w którym to mistrz Leon  tęsknił do swojego "Świętego Gaju", czule się z nim witał, jeszcze czulej żegnał. Dwa pierwsze dni niestety nie 
raczyły nas przyjazną pogodą, padał deszcz i ciepło też nie było. Niedziela, ostatni dzień spływu, poprawiła aurę promykami 
słonecznymi rekompensując atmosferę kajakarzom.  Czternastokilometrowy odcinek z Janowa do Bydgoszczy upłynął wśród 
krajobrazowej kontemplacji topograficznego pejzażu doliny Brdy. W Bydgoszczy wpłynęliśmy na Wyspę Młyńską wprost do „Domu 
Wyczółkowskiego” przy Muzeum Okręgowym. Wśród 34 uczestników gościliśmy turystów ze Szczecina, Chełmna, Kłodawy                        
Piątku i Włocławka.                                                                                                                                                                                                                                               
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